
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    214    DEL     28/03/2017 

MANUTENZIONE  INTEGRATIVA  MACCHINA  LAVAPAVIMENTI  MOD 
ABILA  42/S/N  IN  DOTAZIONE  AL  NIDO  INFANZIA,   DI  CUI  ALLA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 754 DEL 27.10.2016 - IMPEGNO DI SPESA-
CIG Z291DC4675 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 219 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 214 del 28/03/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

CONSIDERATO che  la macchina lava pavimenti mod Abila 42s/n in dotazione al 
Nido Infanzia  tempo fa ha presentato  delle anomalie nel funzionamento, per cui si è resa 
necessaria urgentemente una manutenzione straordinaria;

TENUTO  CONTO   che  al  riguardo  era  stata  contattata  a  suo  tempo  la  ditta 
fornitrice Pulimec di Tonti Gianfranco & C. snc – Via Petrarca, 5 – 47841 Cattolica (Rn) – 
P.I. 01951590403, che ha  presentato un preventivo di E. 371,99+ iva E. 81,84= E. 453,83 
+ E. 160,00 + iva   E. 35,20 per caricabatteria = E. 649,03;

CONSIDERATO che in corso d'opera si è manifestata la necessità di un ulteriore 
intervento sulle spazzole;

VISTO  il preventivo inviato dalla stessa ditta di cui al prot. 8395 del 3.3.2017, per  
l'importo di E. 44,22 + iva 22% = E. 53,95 relativo all'ulteriore intervento;

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Dlgs n. 50/2016 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e “004/18/CE;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il Cig  Z291DC4675 rilasciato dall'autorità nazionale anticorruzione;

- il mod C di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010 e successive modificazioni relativo al c/c 
dedicato, depositato agli atti d'ufficio;

- il Durc, documento di regolarità contributiva;

CONSIDERATA la necessità di assicurare il buon funzionamento del servizio pulizie 
del Nido Infanzia , si provvede in merito, prescindendo da indagine comparativa, tenuto 
conto anche  dell'importo esiguo dell'intervento;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

Pratica n. 219 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 214 del 28/03/2017 Pag. 2 di 3



2) - di prescindere dalla comparazione prezzi vista la modica entità della spesa e in 
considerazione dell'urgenza dell'intervento;

3) - di  procedere a ulteriore riparazione resasi necessaria in corso d'opera durante il 
precedente intervento sulla  macchina lavapavimenti di cui sopra, presso la ditta 
fornitrice Pulimec di Tonti Gianfranco & C. snc – Via Petrarca, 5 – 47841 Cattolica 
(Rn) – P.I. 01951590403, per l'importo di E. 44,22 + iva E. 9,73 = E. 53,95;

4) - di far gravare la spesa complessiva di E. 53,95 sul cap 2050004 alla voce 
'Prestazioni di servizio per mense scuole materne' del bilancio 2017 che presenta la 
necessaria disponibilità - macro aggregato 103  pcf  1.03.02.14.009;

5) di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizio Pubblica Istruzione E Politiche Giovanili Ufficio Affari Generali

Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/03/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 219 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 214 del 28/03/2017 Pag. 3 di 3


